
 

 

 

 

 

 

 
                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

2
η
 Υ.Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ& ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

ΓΕΝΙΚΟ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ                         Μυτιλήνη    11.12.2013 

            «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»                                                           Αρ. Πρωτ. 21269 

Ταχ.∆/νση: Ε. Βοστάνη  48 
Τ.Κ.  : 81100 Μυτιλήνη 

Τµήµα ∆ιαχείρισης Ανθρώπινου ∆υναµικού                                                      

Πληρ. Αικ. Καλλιπολίτου                                                              

Τηλ.  : 22510 46272 

e-mail : prosopiko@vostanio.gr 

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ - ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη  εκλογών  για την ανάδειξη  αιρετών εκπροσώπων  εργαζοµένων  (ιατρών   

               Ε.Σ.Υ. και λοιπού πλην των ιατρών προσωπικού )  στο  ∆.Σ.  του Γενικού  Νοσοκοµείου    

               Μυτιλήνης «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» -  Γ.Ν. – Κ.Υ.  Λήµνου . 

 

Ο ∆ιοικητής  του  Γενικού  Νοσοκοµείου Μυτιλήνης  «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» -  Γ.Ν. – Κ.Υ.  

Λήµνου   κ. Μουζάλας  Βασίλειος  , 

Έχοντας  υπ’ όψιν : 

1. Την  υπ’ αριθµ. ∆Υ1δ/Γ.Π. οικ.141781/11/11-01-2012  απόφαση του  Υπουργού  Υγείας και 

Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  (ΦΕΚ  18/17-01-2012 τ. Υ.Ο.∆.∆. )  µε την οποία  ορίζονται  τα  

µέλη  στο ∆.Σ.  των διασυνδεόµενων    Νοσοκοµείων   Γενικού  Νοσοκοµείου Μυτιλήνης  

«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» - Γ.Ν. – Κ.Υ.  Λήµνου  και καθορίζεται  διετής  θητεία των µελών  

2. Το άρθρο   2  παρ. 1 της υπ’ αριθµ. ∆Υ1δ/οικ.35509/16-03-2007  απόφασης Υπουργού 

Υγείας και Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  (ΦΕΚ 421/Β/27-03-2007 ), σύµφωνα  µε  το  οποίο  η  

εκλογή  εκπροσώπων  διεξάγεται  κατά  την  διάρκεια  του  τελευταίου  µήνα  της  διετούς  

θητείας  κάθε  ∆.Σ.  

3. Τις  διατάξεις  του άρθρου  7 (παρ.4 , εδ.δ΄ και στ΄) του Ν.3329/2005 ( ΦΕΚ  81/A/04-04-

2005) , όπως  το εδάφιο δ΄  αντικαταστάθηκε  µε  την  παρ. 21  του τρίτου  άρθρου  του Ν. 

3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α/09-02-2007). 

4. Τις διατάξεις  των παρ.6 και  10  του άρθρου 50  του Ν. 3370/2005 (ΦΕΚ  176/Α/11-07-2005) 

5. Τις διατάξεις  της  υπ’  αριθµ.  ∆Υ1δ/οικ.35509/16-03-2007  απόφασης  Υπουργού Υγείας και 

Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  (ΦΕΚ 421/Β/27-03-2007 ),  µε  την  οποία  καθορίζεται  ο τρόπος  

και η  διαδικασία  εκλογής  εκπροσώπων  ιατρών  και λοιπού πλην  ιατρών προσωπικού . 

6. Το µε  αρ. πρωτ. ∆Υ1δ/Γ.Π. οικ. 112068 / 12-10-2011  έγγραφο  Υπουργείου  Υγείας  και 

Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  « Εκλογή  αιρετών  εκπροσώπων  για  τα  Ενιαία  Συλλογικά  

όργανα  ∆ιοίκησης  των  διασυνδεόµενων    Νοσοκοµείων»,. 

7. Τις  διατάξεις  της  παρ. 11  του άρθρου  66  του Ν. 3984/2011  (ΦΕΚ  150/27-06-2011 τ. Α΄) 

8. Τις διατάξεις  της υπ’ αριθµ. Υ4α/οικ.84627/25-07-2011 Απόφασης Υπουργού  Υγείας και 

Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  (ΦΕΚ  1681/Β/28-07-2011 )   

 

 

 

 

 



Προκηρύσσουµε  
 

Την  διενέργεια   εκλογών  στις  15-01-2014  ηµέρα  Τετάρτη  και ώρα   09:00 - 17:00  για  την  

ανάδειξη  αιρετών  µελών  στο  ∆ιοικητικό  Συµβούλιο ως εξής:  

Α) Ενός  εκπροσώπου  των ιατρών  που υπηρετούν  στο Γενικό  Νοσοκοµείο  Μυτιλήνης                           

« Βοστάνειο» , Γεν. Νοσοκοµείο  - Κ.Υ. Λήµνου  ,  στα Κέντρα Υγείας Καλλονής  ,Πλωµαρίου , 

Άντισσας , Πολυχνίτου  , ο οποίος  εκλέγεται  µαζί  µε  τον  αναπληρωτή  του  από  τους  γιατρούς   

του  Ε.Σ.Υ.  και όλους  τους  ειδικευόµενους  ιατρούς  που  υπηρετούν  στις  παραπάνω µονάδες  

παροχής  υπηρεσιών  υγείας  του Νοµού  Λέσβου . 

Β)  Ενός  εκπροσώπου  του  λοιπού  πλην  των ιατρών  Ε.Σ.Υ.  προσωπικού του Γενικού  Νοσοκοµείου 

Μυτιλήνης   « Βοστάνειο» , Γεν. Νοσοκοµείο  - Κ.Υ. Λήµνου  των Κέντρων Υγείας  Καλλονής  

,Πλωµαρίου , Άντισσας και   Πολυχνίτου, του  ΚΕ.Φ.Ι.ΑΠ ,  της  ΕΠΑΣ  Βοηθών  Νοσηλευτών  του  

Γ.Ν.Μυτιλήνης  «Βοστάνειο»  ,  ο  οποίος   εκλέγεται  µαζί  µε  τον  αναπληρωτή  του  ,  από  τους  

εργαζόµενους  όλων  των  κλάδων  (πλην  ιατρών)  που  υπηρετούν  µε  οποιαδήποτε  σχέση  

εξαρτηµένης  εργασίας , στις  παραπάνω  µονάδες  παροχής  υπηρεσιών  υγείας  του  Νοµού  Λέσβου .  

 

Υποβολή    Υποψηφιοτήτων  

 

-Επιτρέπεται  η    υποβολή  µόνο   µεµονωµένων  υποψηφιοτήτων  στο  ∆ιοικητή  του  Γενικού 

Νοσοκοµείου  Μυτιλήνης  « Βοστάνειο»  , οι  οποίες  θα  καταχωρηθούν  σε  ενιαία  ψηφοδέλτια . 

Στην  αίτηση  υποψηφιότητας   πρέπει  να  αναγράφεται  το  ονοµατεπώνυµο  , πατρώνυµο , η 

υπαλληλική   ιδιότητα  ,  η  ακριβής  ταχυδροµική  διεύθυνση  του  υποψηφίου  και  ένας αριθµός  

τηλεφώνου  κατά προτίµηση κινητού . 

- Εάν  υποβληθεί  µια  υποψηφιότητα  δεν  διεξάγεται  εκλογή  . 

 

-  Η  Εφορευτική  Επιτροπή  είναι  τριµελής  και  εκλέγεται  µαζί  µε τα  αναπληρωµατικά  µέλη  ,  από  

τη  συνέλευση  µε ανάταση  των  χεριών  . Η ίδια  συνέλευση  ορίζει  και  τον  Πρόεδρο . Η  

συνέλευση  µπορεί  να  προτείνει  µέλη  της, ως  υποψήφιους  για  την  συγκρότηση  της  Εφορευτικής  

Επιτροπής  , έστω  και αν αυτά  δεν  έχουν  θέσει υποψηφιότητα . Τα  µέλη  της  Εφορευτικής  

Επιτροπής  δεν  επιτρέπεται  ναι είναι  υποψήφιοι  για  εκπρόσωποι  στο  ∆.Σ.  

Για  την  εκλογή  µελών  Εφορευτικής  Επιτροπής  οι  υποψηφιότητες  υποβάλλονται  µε  έγγραφη  

δήλωση  στο ∆ιοικητή . 

Συγκροτούνται  α) εφορευτική  επιτροπή για  την  εκλογή εκπροσώπου  των  ιατρών και β) 

εφορευτική  επιτροπή για  την  εκλογή  εκπροσώπου  του  λοιπού προσωπικού  . 

Η υποβολή  υποψηφιοτήτων  για  εκπροσώπους  και µέλη  εφορευτικής  επιτροπής  θα  γίνεται  

δεκτή  µέχρι  την  17.12.2013  ηµέρα  Τρίτη  και ώρα  14:30  µ.µ.  

 

Καλούµε   
 

Σε  Γενική  Συνέλευση   τους  εργαζόµενους  που  περιλαµβάνονται  στους  πίνακες  εκλογέων   
για  την  ανάδειξη  Εφορευτικών  Επιτροπών και άµεση  διενέργεια εκλογών ως εξής : 

  

Για την ανάδειξη εκπροσώπου ιατρών στο ∆.Σ. 

 

Γενική  συνέλευση  στις  18.12.2013 ηµέρα  Τετάρτη  από  ώρα 12:00  έως  13:00  στο  Κεντρικό  Χώλ  

του  Νοσοκοµείου  Μυτιλήνης . 

Σε  περίπτωση  µη  απαρτίας  των  εγγεγραµµένων  στους  πίνακες  εκλογέων  η  Γεν. Συνέλευση  θα  

πραγµατοποιηθεί  στις   20.12.2013  ηµέρα  Παρασκευή, στον  ίδιο  χώρο  και  την  ίδια  ώρα . 

Εάν και  πάλι  δεν  επιτευχθεί   απαρτία   η  Εφορευτική  Επιτροπή  συγκροτείται  µε  δηµόσια  

κλήρωση  από  τον  ∆ιοικητή  στις  23.12.2013  ηµέρα ∆ευτέρα  και  ώρα  12:00  στον  ίδιο  χώρο  . 

 

Για την  ανάδειξη  εκπροσώπου λοιπού προσωπικού  στο ∆.Σ.        

 

Γενική  Συνέλευση  στις  18.12.2013  ηµέρα  Τετάρτη  από  ώρα  13:00  έως 14:00   στο Κεντρικό  

Χώλ  του  Νοσοκοµείου  Μυτιλήνης. 

Σε  περίπτωση  µη  απαρτίας (των  εγγεγραµµένων  στους  πίνακες  εκλογέων  η  Γεν. Συνέλευση  θα  

πραγµατοποιηθεί  στις   20.12.2013  ηµέρα  Παρασκευή, στον  ίδιο  χώρο  και  την  ίδια  ώρα . 

Εάν και  πάλι  δεν  επιτευχθεί   απαρτία   η  Εφορευτική  Επιτροπή  συγκροτείται  µε  δηµόσια  

κλήρωση  από  τον  ∆ιοικητή  στις  23.12.2013  ηµέρα ∆ευτέρα  και  ώρα  13:00  στον  ίδιο  χώρο  . 

 



Τρόπος  εκλογής  : 

 

Οι εκπρόσωποι  εκλέγονται  µαζί  µε  τους  αναπληρωµατικούς  τους  µε άµεση  , καθολική  και 

µυστική  ψηφοφορία . 

 

∆ικαίωµα  του εκλέγειν  και   εκλέγεσθαι  

 

1. Για  τον  εκπρόσωπο Ιατρών  

 

Όλοι  οι  ιατροί  Ε.Σ.Υ.  και  όλοι  οι  ειδικευόµενοι  ιατροί  που  υπηρετούν  στο  Γ.Ν. Μυτιλήνης  

«Βοστάνειο»  , στο  Γ.Ν.-Κ.Υ. Λήµνου  και τα  Κέντρα Υγείας  Καλλονής  ,Πλωµαρίου , Άντισσας και   

Πολυχνίτου. 

∆εν  συµµετέχουν  στην  εκλογή  οι  επικουρικοί  ιατροί  

 

2. Για  εκπρόσωπο  Λοιπού Προσωπικού   

ΟΙ εργαζόµενοι   όλων  των  κλάδων  ( πλην ιατρών ) που  υπηρετούν  µε σχέση  εξαρτηµένης  

εργασίας στο  Γενικό   Νοσοκοµείο Μυτιλήνης   « Βοστάνειο» , Γεν. Νοσοκοµείο  - Κ.Υ. Λήµνου , 

στα Κέντρα Υγείας  Καλλονής  ,Πλωµαρίου , Άντισσας και   Πολυχνίτου , στο   ΚΕ.Φ.Ι.ΑΠ   και στην   

ΕΠΑΣ  Βοηθών  Νοσηλευτών  του  Γ.Ν.Μυτιλήνης  «Βοστάνειο». 

 

∆εν  έχουν   δικαίωµα  συµµετοχής  στις  εκλογές  : 

1. Όσοι  έχουν  προσληφθεί  προσωρινά  σε  αναπλήρωση  υπαλλήλων  που  απουσιάζουν  . 

2. ∆εν έχουν  δικαίωµα  να  εκλέγουν  και  να εκλέγονται  όσοι από  τους   υπαλλήλους  έχουν  

τεθεί  σε  αργία ή διαθεσιµότητα   

Οι αποσπασµένοι  υπάλληλοι  εκλέγουν  και  εκλέγονται  στην  υπηρεσία που  ανήκουν οργανικά .  

 

         

                                                                                                                  Ο ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ  

 

 

 

              ΜΟΥΖΑΛΑΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

Πίνακας  Αποδεκτών  

- ΓΡ. ∆ιοικητή  

- ∆/νση Ιατρικής Υπηρεσίας  

- ∆/κο ∆/ντή  

- ∆/ντρια Νοσ/κης Υπηρεσίας 

- Τµήµα ∆.Α.∆. Νοσοκοµείου Μυτιλήνης  

- Σωµατείο ιατρών ΕΣΥ Λέσβου 

- Σωµατείο Εργαζοµένων Γ.Ν. Μυτιλήνης  

- Γραµµατεία Νοσοκοµείου Μυτιλήνης  , προκειµένου να αναρτηθεί στον πίνακα 

ανακοινώσεων  

- Γ.Ν.-Κ.Υ Λήµνου , προκειµένου να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων  και να 

ενηµερωθούν οι ∆/ντες ∆/κής ,Νοσ/κής και Ιατρικής Υπηρεσίας  και τα σωµατεία  Ιατρών  

και Εργαζοµένων  

- ∆/ντές  Κέντρων Υγείας Καλλονής. Πλωµαρίου , Άντισσας , Πολυχνίτου  και Σωµατείο 

Εργαζοµένων Κέντρων Υγείας  

- ∆/ντρια ΕΠΑΣ  Β. Νοσηλευτών  

- ΚΕ.Φ.Ι.ΑΠ. 

 

Κοινοποίηση  

2
η
  Υ.ΠΕ. Πειραιώς & Αιγαίου  

∆/νση Ανάπτυξης Ανθρώπινου ∆υναµικού  

Θηβών  46-48   

Τ.Κ.  185 43  ΠΕΙΡΑΙΑΣ  


